PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

1º AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2024

O Agente de Contratação municipal, no uso de suas atribuições legais, declara SUSPENSO

o  Pregão  Eletrônico  nº  02/2024,  o  qual  tem  por  objeto  a  “Contratação  de  empresa

especializada em serviços continuados de vigilância desarmada nas unidades de ensino público

municipal, visando a garantia da segurança do ambiente escolar, prevenindo atos de violência,

buscando evitar a presença de pessoas estranhas e  não identificadas no referido ambiente,

contribuindo  diretamente  com  o  bem-estar  dos  alunos,  dos  profissionais  que  atuam  nas

instituições e transeuntes do ambiente, conforme especificações constantes no edital e de

acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Educação”, a suspensão se dá a

pedido da Secretaria Municipal de Educação, considerando a necessidade de correção do

Edital  e  seus  anexos,  tendo  em  vista  a  impugnação  apresentada  quanto  aos  critérios

documentais da referida contratação pretendida.

O aviso de divulgação do novo edital será publicado no Diário Oficial Eletrônico do

Município e demais meios de comunicação pertinentes.

O novo edital  será disponibilizado a qualquer  interessado no endereço eletrônico

https://www.fazendariogrande.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/pregao/pregao-2024.

Fazenda Rio Grande/PR, 22 de março de 2024.

José Daniel Fabrício
Agente de Contratação

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

NºOS 1/2024 - Data: de 22

Documento assinado digi talmente

JOSE DANIEL FABRICIO
Data: 22/ 03/ 2024 08:59:02-0300
Verifique em https://validar.i ti.gov.br